Os quantitativos indicados no presente Estudo Técnico Preliminar apresentam  seus cálculos  baseados na utilização média 
anual nas Penitenciárias Federais, conforme Memórias de Cálculo acostadas aos autos, guardadas as devidas proporções da 
população carcerária atual, cuja lotação é estimada em até 208 (duzentos e oito) presos por unidade.

Salienta-se ainda que os quantitativos estão previstos na Portaria retro.

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 850,00

O custo estimado e os preços referenciais dos itens serão definidos na fase de pesquisa de mercado, obedecendo aos preceitos